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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
lenyitható 5-6-7-8 m -es3

Király Sándor
1161 Bp. Milán u. 16.
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405-4231

TELEFON

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
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(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is
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403-0702

Egy évvel ezelőtt még arról cik-
keztünk, hogy Zuglóban politikai 
konszenzus közepette zajlott a III. 
Patakparti Futás, hisz a 40 év fe-
letti kategóriában Rátonyi Gábor 
(Fidesz – KDNP) korábbi polgár-
mester, a verseny megálmodója 
és dr. Weinek Leonárd (SZDSZ) 
jelenlegi polgármester a legna-
gyobb egyetértésben, egymás 
iramát tartva kocogta le a szer-
vezők által a Rákos-patak part-
ján kijelölt 1800 méteres távot. 
Az azóta eltelt 15-16 hónap alatt 
viszont rengeteg minden történt 
a magyar és azon belül a zuglói 
belpolitikában. Ennek tükrében 
sokan várták ismét az idei kerüle-
ti futóversenytől, hogy az megint 
néhány perces megbékélést hoz 
majd a felkorbácsolódott politikai 
csatározások közepette. Nos, aki 
ilyesmire számított, annak bizony 
csalódnia kellett. Idén ugyanis 
elmaradt a Rátonyi – dr. Weinek 
duó közös futása. Köszönhetően 
annak, hogy a rendkívül zsúfolt 
eseménynaptárban szeptember 
20-án, a futás napján több prog-
ram is szerepelt. 

Többek között egy rendhagyó, 
de éppen emiatt nagy érdeklő-
désre számot tartó esemény is, 
az úgynevezett I. Hídi séta. Ez 
az esemény elsősorban a nőkről 
szólt, és a mellrák elleni küzde-
lemre hívta fel a figyelmet. Ennek
megfelelően a XIV. kerületből a 
Csömöri úti felüljárón a XV. kerü-
letbe gyalogosan áthaladó töme-
get (pontosabb a kisebb töme-
get, vagy még szerencsésebb a 
nagyobb csoportosulást hasz-
nálni) Dobrev Klára, Gyurcsány 
Ferenc miniszterelnök felesé-
ge, Balázsi Panna műsorveze-
tő, a zuglói first lady és Onódy

Patakparti cúgos futam

Krisztina Mária, XV. kerületi first
lady vezette. A két kerületi pol-
gármester-feleséget pedig fér-
jeik is elkísérték, sőt mindketten 
részt vettek a Hídi sétát követő 
AsiaCenterben megtartott saj-
tóbeszélgetésen is, ahol maguk 
is elmondták a véleményüket a 
mellrákról és az egészségügyi 
szűrések fontosságáról.

Dr. Weinek Leonárd tehát nem 
tudott ott lenni az idei Patakpar-
ti Futáson, ahol a frontot távol-
létében Rátonyi Gábor, a zuglói 
Sport Bizottság elnöke, és a mű-
sorvezetőként már nem először 
debütáló Halász Iván alpolgár-
mester tartotta. Nem volt könnyű 
dolguk, hisz szeptember 20-án a 
Vénasszonyok Nyarának nyomait 
sem lehetett felfedezni, és az eső 
mellett még az idő is hideg volt. 
Emiatt a vártnál jóval keveseb-
ben vettek részt az eseményen. 
Mivel az elmúlt években is a diá-
kok alkották a rendezvény törzs-

közönség-
ét, várható 
volt, hogy 
az aggódó 
szülők dön-
tése miatt 
a l a c s o n y 
létszámmal 
zajlik majd 
az idei fu-
tóverseny. 

Gyakorlatilag ez a várakozás be 
is igazolódott, és a 170 indulóról 
elmondható, hogy így is várako-
záson felüli érdeklődés mellett 
zajlott az esemény. A szervezők 
azért mindent megpróbáltak: 
egyrészt a futóverseny történe-
tében először családi futást is 
hirdettek, mely futamba mini-
mum háromfős családokat vár-
tak. Aztán ahogy telt a délelőtt, 
és látták, hogy a klíma nem akar 
javulni, rugalmasan egy futam-
ba összevonták a 18-40 közötti 
és a 40 év feletti korosztályokat 
(értékelni természetesen külön 
értékelték őket), hogy minél ha-
marabb eredményt tudjanak 
hirdetni. Ez utóbbi futamban állt 
rajthoz Rátonyi Gábor is, aki ed-
dig minden Patakparti Futáson 
ott volt a résztvevők között. Az 
eredményhirdetést követően a 
hagyományos tombolasorso-
lásra is gyorsan sort kerítettek, 
melynek a fődíját, egy 50 ezer Ft 
értékű sportszervásárlási utal-
ványt a családi futás egyik he-
lyezett famíliája nyerte. Mondhat-
nánk azt is, hogy minden jó, ha 
vége jó. Az biztos, hogy a szer-
vezők levonták a tanulságot a 
2008. évi cúgos futamból, és a 
következő évben megpróbálnak 
majd visszatalálni az első három 
versenyen már bevált melegebb 
tavaszi időpontra. (S)

Kertvárosi segítség Szabolcsnak

Ha a bajból kihúzni nem is tud-
ta, de legalább erkölcsi (és jelké-
pes) támogatásáról biztosította a 
kerületi önkormányzat a szabolcsi 
almatermelőket. Hozzá kell tenni, 
hogy valószínűleg a fővárosi ke-
rületek közül egyedüliként. Pedig 
a XVI. kerületi példa akár ragadós 
is lehetne. Kovács Raymund al-
polgármester ugyanis kigondol-
ta, Kovács Péter polgármester 
pedig támogatta, hogy a Kerület-

gazda Szolgáltató Szervezet egy 
teherautója szeptember közepén 
(az eső miatt csak 22-én tudott 
a teherautó elindulni) Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyébe, azon 
belül Balkány községbe men-
jen, és ott egy Rácz Gyula nevű 
almatermelőtől a tartalékkeret 
terhére 150.000 Ft értékben 30 
mázsa étkezési almát vásároljon 
(50 Ft/kg áron). A kerület vezeté-
se felkérte Erdélyi Lászlót, a Ke-

rületgazda Szolgáltató Szervezet 
vezetőjét, hogy a Kertvárosba 
felhozott almát a kerületi óvodák, 
iskolák növendékei és a szociális 
intézmények lakói között szétosz-
sza. Az akcióban a kerületi kül-
döttség nagy segítséget kapott a 
MAGOSZ-tól, amely szervezet a 
balkányi kapcsolatot elősegítette. 
A szabolcsi almatermelő pedig 
olyannyira meghatódott a kertvá-
rosi gesztustól, hogy a teherautó-
ra a legszebb és legjobb minősé-
gű almáját pakolta fel.

Szeptember 23-án az almák 
szétosztását a polgármester is 
személyesen felügyelte, és a ta-
pasztalata az volt, hogy a „ma-
gyar hungaricumnak” számító 
szabolcsi almának minden in-
tézményben nagyon örültek.  Az 
önkormányzat a kedvező tapasz-
talatok miatt a jövőben sem fog 
elzárkózni a hasonló akcióktól, 
a szezonális gyümölcsökkel 
ugyanis nem csak az egészsé-
ges életmódra nevelést szorgal-
mazhatja, hanem a magyar me-
zőgazdaságnak is segíthet vele. 
Nos, nem vitás, ahogy a gyere-
keknek szükséges a C-vitamin, 
úgy a magyar gazdáknak is ilyen 
önkormányzati mentőövekre van 
szüksége. (S)

Valami bűzlik Cinkotán

A polgári oldal keményen küzd a hatalmon lévő szocialistákkal, s 
ennek egyik eszköze volt a sikeres szociális népszavazás – ennek 
pedig egyik fő támogatója a Polgári Szociális Bázis volt, amelynek 
Orbán Viktor, a Fidesz elnöke a jövőben is fontos szerepet szán. A 
szociális bázis létszámnövelése érdekében hirdetett rendezvényt a 
XVI. kerületi Fidesz szervezet szeptember 29-én a Jókai úti irodaház 
nagytermébe, melynek előadójaként a kerületben is igen népszerű 
Tarlós Istvánt hirdették. A helyszínen derült ki, hogy Tarlós szándéka 
ellenére nem tudott eljönni, helyette dr. György István jött el, a koráb-
bi kőbányai polgármester, aki a mostani ciklusban együtt dolgozik 
fővárosi közgyűlés Fidesz-frakciójában Kovács Balázzsal, a kerületi 
Fidesz elnökével. Az előadó elsőként Tarlós István levelét olvasta fel a 
közönségnek, amelyben a népszerű politikus ígéretet tett arra, hogy 
rövidesen pótolja a most elmaradt látogatást, majd bepillantást enge-
dett abba a küzdelembe, amelyet a polgári erők folytatnak a mostani 
hatalom képviselői ellen.

György István a legnagyobb problémát abban látta, hogy a jelenle-
gi hatalom birtokosai (korábbi beidegződéseik révén) nem tudják az 
irányítást másként elképzelni, mint a párt és az állam szoros együtt-
működésében – és ez a módszer élesen szemben áll egy ország de-
mokratikus berendezkedésével. Mióta hatalomra kerültek, folyamatos 
támadásokat folytattak a független intézmények ellen, s ezek meg-
szerzésében jelentős sikereket is értek el. Gyurcsány nem nyugodott 
addig, amíg többséget nem szerzett a Nemzeti Bank monetáris taná-
csában (ami a forint értékállóságának legfőbb őre), s mióta menesz-
tették a Statisztikai Hivatal elnökét, azóta igen érdekes gazdasági 
adatokra kell hagyatkoznunk. György István úgy vélte, hogy a botrá-
nyos miniszterelnöki beszéd nyilvánosságra hozása is a szocialisták 
műve lehet, mivel az azt követő események egyértelműen rontották 
a polgári oldal megítélését. A rendőrség brutális fellépése, az, hogy 
azonosítójel nélküli egyenruhások az utcán bárkit összeverhettek 
mindenféle következmény nélkül, hazánkat a latin-amerikai országok 
szintjére süllyesztette. A gazdasági adatokat bármikor gátlástalanul 
kozmetikázzák, és mostanában a nemzetbiztonsági szolgálatok is az 
ellenzéki politikusokkal kezdenek foglalkozni. Jól látható tehát egy 
pártállami diktatúra kialakulása, s ez ellen csak a széleskörű polgári 
összefogás léphet fel. A jelenlévők a beszéd alatt nagy számban írták 
alá a belépési íveket, s a szociális bázis helyi létszáma rövidesen vár-
hatólag több ezerre emelkedik. (F)

Fertelmes fokhagymaszag 
árasztotta el Cinkota környékét 
szeptember 19-én. A Szabadföld 
út menti lakosok azt vették észre, 
hogy a lakásokba beárad a szag, 
beivódik a kárpitokba, az udva-
ron álló autók megtelnek az illat-
tal, s ha az emberek bármi nor-
mális (szagtalan) helyre mentek, 
érezni lehetett a testükből, ruhá-
jukból áradó kellemetlen illatot.

Számos bejelentés érkezett 
a szaggal kapcsolatban az ön-
kormányzathoz, riadóztatták a 
katasztrófavédelmet, s a Csator-
názási Művek is beszállt a kuta-
tásba, mivel a szag egyértelműen 
a szennyvíz irányából érkezett. 
(Tudvalévő, hogy Cinkota főútján 
halad el az a nagyátmérőjű csa-
torna, amelyen az agglomeráció-
ból megy a szennyvíz a főváros 
irányába.)

Rövidesen kiderült, hogy a 
szagos szennyvíz nem fővárosi 
eredetű, hanem az agglomeráció 
irányából érkezik. Még aznap sze-

rencsésen sikerült felvenni a kap-
csolatot a kerepesi és kistarcsai 
közös vízmű, a Szilasvíz vezetői-
vel. A kutatásba ők is beszálltak, 
s a jól érezhető fokhagymasza-
got követve rövidesen eljutot-
tak az egyik iparterület széléig. 
Itt újabb problémaként merült 
fel, hogy az ottani rendszernek 
más az üzemeltetője, ám végül 
be tudtak jutni a telepre, és sike-
rült lokalizálni azt a csőszakaszt, 
ahonnan a szagos folyadék érke-
zik. Az anyagból mintát vettek.

A szóban forgó végnél tagad-
ták, hogy bármi különlegeset 
tettek volna – aromagyártással 
foglalkoznak, s annak bizonyos 
összetevői  időszakosan megje-
lennek a csatornában is. Koráb-
ban eper és vanília illatú volt a 
kibocsátott szennyvizük, s akkor 
az ellen senkinek nem volt kifo-
gása, csak most van.

A levett mintát elküldték a labor-
ba, hogy megállapítsák, túllépte-
e a cég valamelyik megengedett 
határértéket. A katasztrófavé-
delem is megnyugodott, mivel 
kiderült, hogy a lakosság életét 
nem fenyegeti valami félelmetes 
vegyi anyag, csak egyszerűen 
büdös van – amibe tudvalévő-
leg nem szoktak belehalni. Két-
séges, hogy a laborvizsálat jár-e 
valamilyen eredménnyel, hiszen 
a határérték a szagra nem vonat-
kozik. A cinkotaiak viszont ebbe 
nem akarnak belenyugodni, hi-
szen a csatorna nyomvonalán la-
kók százait keseríti az átható fok-
hagymaszag. Szerintük ha nincs 
erre tiltás, akkor változtatni kell a 
szabályokon. Számos tiltakozó 
levelet írtak, és sok-sok aláírás-
sal eljuttatták az illetékeseknek 
– hogy milyen eredménnyel, arra 
mi is kíváncsiak vagyunk. (F)

Épül a szociális bázis

Kovács Balázs és György István

CSALÁDI SPORTDÉLUTÁNT szer-
vezett szeptember 26-án a Pálya 
utcai lakótelep belső játszótere 
körül a Szentmihályi Játszókert 
Óvoda Bercsényi utcai tagóvo-
dája – a rendezvényt a Kulturális 
és Sport Bizottság támogatásá-
val sikerült megvalósítani. A szer-
vezők a mozgásra és játékos fel-
adatokra helyezték a hangsúlyt, 
amelyen az óvodás gyerekek 
családjukkal és a lakótelepen la-
kó családok vettek részt. A nevezési díj egy megmosott gyümölcs, 
vagy egy szelet müzli volt, majd következtek a játékos feladatok, me-
lyek  között ugróiskolát, zsákban futást, célbadobást labdavezetést, 
minigolfot és egyensúlyozó játékokat próbálhattak ki a családok. A 
program végén 27 család kapott oklevelet, majd közösen fogyasztot-
ták el a gyümölcsöt és a müzliket.

Jolánka néni 100. születésnapja

Századik születésnapján kö-
szöntötték családtagjai, ismerősei 
szeptember 20-án a szentmihályi 
Koronakert étteremben Pecnik 
Károlynét, Jolánka nénit, a Mária 
utca újabb idős lakóját (érdekes 
módon az itt lakók gyakran igen 
magas kort érnek meg). A kö-
szöntők között volt Kovács Péter 
polgármester, aki nem mulasz-
totta el megtudakolni a hosszú 
élet titkát. Nos, Jolánka néninek 
eléggé kalandos sors jutott ki, 
míg születése helyéről, Fiuméből 
Szentmihályra jutván megélte ezt 
a szép kor. Korábban testvéreivel szabász-szalont tartottak fenn, ezt 
azonban a kommunisták államosították, s akkor nehéz idők következ-
tek. Jolánka néninek szerepe volt abban is, hogy megmenekült a Má-
ria utca sarkán álló gyönyörű Szűz Mária szobor, amit a Rákosi út egy-
kori szélesítése során a sitt-telepre akartak dobni. A szellemileg igen 
friss Jolánka nénit a Herman Ottó iskola diákjai verses-zenés műsorral 
köszöntötték, s mi is azt kívánjuk: Isten éltesse sokáig!


